
بیشتر از یک ماه است که مذاکرات 
رسمی باشگاه پرسپولیس برای به 
خدمت در آوردن کاسیانو دیاز از باشگاه 
ویزلا پرتغال آغاز شده اما همچنان 
خبری از این بازیکن نیست. پرسپولیس 
از همان ابتدا برای مهاجم خارجی یک 
گزینه داشت )غیر از منشا که در لیگ 
داخلی بازی می کند( و او کسی نبود جز 
کاسیانو. این مهاجم از زمستان قبل 
در رادار پرسپولیس قرار گرفته بود و از 
حدود چهل روز قبل مذاکرات برای به 
خدمت گرفتنش آغاز شد اما از آن روز 
تا الان هر بار مشکل جدیدی در راه به 

خدمت در آوردنش مطرح می‌شود.
بعد از بالا رفتن رقم رضایتنامه، گفته شد 
خودش هم عدد بالاتری می‌خواهد، بعد 
گفتند مشکل انتقال پول مانع دریافت 
رضایتنامه‌اش شده، بعد گفتند این 
بازیکن دو سه تا ایجنت پیدا کرده که آنها 
خواسته‌های جدیدی را مطرح کرده‌اند. 
دوباره گفتند یکی از خواسته‌های او 
گرفتن خانه‌ای در محله کامرانیه تهران 
بوده و حالا در آخرین شایعه شنیده 
می‌شود این مهاجم برزیلی گفته تا 
برای نامزدش ویزا نگیرید به تهران 

نخواهد آمد!

همه این شایعات در حالی به گوش 
می‌رسد که باشگاه پرسپولیس از دو 
هفته قبل هیچ اطلاع رسانی درباره 
روند مذاکره با این مهاجم انجام نداده 
است. محمد محمدی برخلاف روزهای 
گذشته طی دو هفته اخیر صحبت 
نکرده و درویش هم فقط می‌گوید یک 
مهاجم خوب می‌گیریم و درباره کاسیانو 
هیچ اطلاعاتی نمی‌دهد. البته او به این 
جمله اشاره کرد که چند واسطه باعث 
شده‌اند این انتقال سخت شود اما 
درباره جزئیات این انتقال با گزینه‌های 

دیگر خبری نمی‌دهد.

شایعه پشت شایعه، 
حرف پشت حرف

کاسیانو 
بلای جان 

پرسپولیس!

بوژیدار رادوشویچ بعد از عقد قرارداد با واراژدین گفت: تا آخرین یورو 
از طلبم را خواهم گرفت. وقتی در کشور خودت بازی می‌کنی و در اروپا 
در تیمی مثل واراژدین هستی، دستمزد کمتری نسبت به ایران خواهی 
گرفت. این من نبودم که مشکل ساختم و باشگاه بود که مدت‌ها حقوقم 
را پرداخت نکرد. من واقعاً صبوری کردم. آنها حتماً نیاز ندیدند که با من 

تماس بگیرند و فرصتی برای معامله و مذاکره وجود ندارد.
 

اخباری منتشر شده مبنی بر خطر بسته شدن پنجره به‌خاطر طلب ۴۵هزار 
دلاری جری بنگستون مهاجم اسبق اهل هندوراس پرسپولیس که صحت 
ندارد. قبلاً هم این خبر منتشر شد و امیرعلی حسینی مدیر بین‌الملل باشگاه 
پرسپولیس گفت که هیچ اعلام شکایتی را از فیفا وصول نکرده‌ایم. به گفته 
حسینی اگر بنگستون شکایت کند طول می‌کشد تا رأی صادر شود. معمولاً 

هم به‌خاطر این ارقام شکایت به فیفا نمی‌شود.

رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی با اشاره به اینکه حرکت یحیی علیه 
سیدعلی داور دربی طبق قانون 6 ماه محرومیت داشت، گفت: محرومیت 
گل‌محمدی ۶ ماه بود. بعضی از دوستان در کمیته انضباطی اعتقاد داشتند او 
باید ۶ ماه محروم بشود ولی انصافاً هم آقای حسن‌زاده هم من موافق نبودیم. 
گفتیم این فوتبال است و محرومیت خوب نیست. وضعیت فوتبال خیلی خراب 

است. هیچکس رعایت نمی‌کند و ما هم مجبوریم.

بوژیدار رادوشویچ جری بنگستون رضا جاودانی

تا آخرین یورو از پولم را می‌گیرم شایعه درباره بسته شدن پنجره مخالف محرومیت شش ماهه یحیی بودم
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لوا- بارسا سریع‌تر از 
دیاز- پرسپولیس!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نظر شما درباره خریدهایی که پرسپولیس کرده چیست؟
فعاً که خبر مربوط به سرمربی تیم ملی اخبار فوتبال ما و حتی پرسپولیس را 
تحت تأثیر خودش قرار داده است و نظرات مختلفی در این رابطه وجود دارد؛ 

چنددستگی‌ای که به سود فوتبال ما نیست و کماکان ادامه دارد.
بازیکنان قبلی پرسپولیس بیشترشان حفظ شده‌اند اما در خط حمله هنوز 

خلأ یک مهاجم ششدانگ بشدت احساس می‌شود. فکر نمی‌کنید بازیکنانی 
که در بقیه پست‌ها وجود دارند با توانایی‌های‌شان بتوانند جور مهاجمان را در 

گلزنی بکشند؟
عیسی خیلی می‌توانست در خط حمله به پرسپولیس کمک کند اما به هر حال 
با عمل جراحی دیرهنگام، این بازیکن تا نیم فصل احتمالاً به شرایط مطلوب 
نخواهد رسید. از طرفی بازیکنان بقیه پست‌ها هر چقدر خوب کار کنند و 
هافبک‌های طراح هم هر چقدر خوب در فاز ساختن موقعیت موفق عمل کنند 
در کار گلزنی نمی‌توانند تأثیر خاصی داشته باشند چون گلزنی پست و کاری 

تخصصی است که فقط در تخصص مهاجمان گلزن قرار دارد.
سرمربی پرسپولیس چند بار اعلام کرده که به مدیرعامل گفته مهاجم جذب 

کنند اما مدیریت به او جواب مبهم داده است!
یحیی مربی خوب و کاربلدی است اما به هر حال می‌داند که اگر دو مهاجم 
خوب و ششدانگ جذب نکند تلاش او بی‌ثمر می‌ماند و نتیجه نمی‌دهد. خدایی 
ناکرده اگر مانند فصل قبل تیم پرسپولیس قهرمان نشود ناکامی به نام سرمربی 
پرسپولیس تمام می‌شود چون به هر حال مسئول اول نتایج تیم فقط سرمربی 
است. یحیی باید دو مهاجم بگیرد که رقابت زیادی بین سه مهاجم فعلی و دو 
مهاجم جدید راه بیفتد؛ زمان خود ما هم کرمانی‌مقدم، من، ناصر محمدخانی 
و پیوس در پرسپولیس حضور داشتیم و برای تبدیل شدن به مهاجم اول با 
هم رقابت می‌کردیم. به همین دلیل پرسپولیس دهه 60 در ذهن هواداران 
پرسپولیس ماندگار شده است. علی آقا هم با درایت خودش با هیچ مهاجمی 
رودربایستی نداشت و هر مهاجمی ذره‌ای از دیگر مهاجمان ضعیف‌تر کار 
می‌کرد در بازی هفته بعد نیمکت‌نشین بود یا به عنوان مهاجم ذخیره 

وارد میدان می‌شد.
نظر شما درباره بازی‌های تدارکاتی که پرسپولیس از مدتی قبل 

بدون وقفه شروع کرده چیست؟
اگر این اتفاق به همین شکل ادامه داشته باشد 
پرسپولیس قادر خواهد بود فصل را با قدرت شروع 
کرده و با آمادگی بالا قدرت خود را به رخ حریفان بکشد.
در روزهای گذشته، همان طور که خودتان هم اشاره کردید 

بیشتر حاشیه‌ها سمت تیم ملی بوده است. البته در 
نهایت اسکوچیچ فعلاً در تیم ملی ماندگار شد.

نظر شخصی من این بود که اگر بنا به تغییر بود از 
بین مربیان داخلی باید یکی را راضی می کردند تا 
روی نیمکت تیم ملی بنشیند. دایی، قلعه‌نویی و 
نکونام را می‌گویم. در هر صورت فعلاً اسکوچیچ 
ابقا شده است و باید ببینیم که در ماه‌های 

آینده چه اتفاقی می‌افتد.

کریم باوی مهاجم سابق و سرزن پرسپولیس معتقد است یحیی مربی باهوش و 
کاربلدی است اما اگر باشگاه موفق به جذب بازیکنان مورد نظرش نشود )بخصوص 

یک مهاجم ششدانگ(همه تقصیرها به نام او نوشته خواهد شد.

ابراهیم کیان‌طهماسبی از جمله بازیکنان تاریخ‌ساز دهه 60 فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس بود اما سال‌هاست به خارج از کشور رفته 
و در سوئد اقامت دارد. او یک سالی هم برای تیم سندویک سوئد بازی کرد و پس از آن برای همیشه کفش‌ها را آویخت. کیان‌طهماسبی 

پدر و مادری گیلکی دارد اما در تهران متولد شده است. او بعد از 35 سال زندگی در خارج از کشور، قصد دارد به وطن بازگردد.

کیان‌طهماسبی: اریکسون به من گفت که چرا مربیگری ایران را قبول نکرده

پروین می‌گفت نبریم بعضی‌ها 
با خانواده‌شان درگیر می‌شوند

یحیی اگر قهرمان نشود همه از چشم او 
خواهند دید

باوی: پرسپولیس 
مهاجم خوب می‌خواهد 

مثل دهه 60

دوست داریم از زبان شما، شرایط 
پرسپولیس در دوران گذشته را 

بشنویم.
فوتبال در زمان ما عشق بود و تعصب. 
برای دل خودمان و خوشحالی مردم بازی 
می‌کردیم. یک بار گودرز حبیبی که در 
پیام بازی می‌کرد از قول مربی‌شان عباس 
رضوی گفت این پرسپولیسی که من 
می‌بینم، برای دل مردم بازی می‌کند نه 
جیب مردم. این حرف رضوی همیشه در 

ذهنم مانده است.
الان وضعیت را چطور می‌بینید؟

فوتبال مدرن‌تر شده و سرعتش بالا رفته 
اما حس و حالی که ما و تماشاگران‌ نسبت 
به هم داشتیم، اصلاً با الان قابل مقایسه 
نیست. شاید در طول یک فصل، فقط 
یک بار می‌باختیم اما فردای همان روز 
از خجالت و ناراحتی روی آن را نداشتیم 
که از خانه بیرون بیاییم. قلب ما، قلب 
طرفداران‌ بود و با نفس آنها و انگیزه‌ای 
که به ما می‌دادند، بهترین بازی‌ها را 
می‌کردیم. آن زمان، هجومی‌ترین تیم 
ایران بودیم و همان 20 دقیقه اول کار 
حریف را تمام می‌کردیم. الان قصه فرق 

کرده و فوتبال مانند قلکِ دستگاه‌های 
بازی در شهربازی شده؛ همان‌قدر که 
درونش پول می‌اندازید، بچه‌تان را سرگرم 

می‌کند!
فکر می‌کنید چرا پرسپولیس نتوانست 

برای ششمین بار پیاپی قهرمان ایران 
شود؟

به دلیل اینکه از فوتبال ایران دورم، فقط 
چند بازی پرسپولیس را در طول فصل 
دیدم اما به من گفته‌اند فصل قبل 
دست‌هایی در کار بوده که نمی‌خواستند 
این تیم برای ششمین بار قهرمان شود؛ 
هر چند قهرمانی پنجم پرسپولیس هم 
یک رکورد استثنایی است و فکر نمی‌کنم 
تیم دیگری بتواند به زودی آن را بشکند.

از نظر شما بهترین مدافع چند سال 
اخیر فوتبال ایران چه کسی است؟

نمی‌توانم قضاوتی داشته باشم اما یک 
بار که بازی سیدجلال حسینی را از نزدیک 
و مقابل تیم ملی سوئد دیدم به نظرم 

مدافع کاملی بود.
از نسل قبل چطور؟

زمان ما بازیکنان خوبی بودند، مثاً 
پنجعلی بهترین مدافع بود و عالی کار 
می‌کرد. به لحاظ کلی قلیچ‌خانی، پروین 
و روشن بهترین بازیکنان زمان ما بودند.

دوست داریم از حال و هوای آن 
زمان رختکن پرسپولیس برای ما 

حرف بزنید.
آرام و قرار نداشتیم که مقابل هزاران 

هوادار به زمین برویم و آنها را خوشحال 
کنیم. یکبار از حریف عقب افتادیم، علی 
پروین در رختکن گفت باید پیروز شوید 
چون در غیر این صورت، ممکن است 
بعضی‌ از هواداران با اعضای خانواده‌ خود 
درگیر شوند! به همین دلیل از ما خواست 

هر طور شده بازی را ببریم.
با چهره‌های معروف فوتبالی در سوئد 

ملاقات داشتید؟
با زلاتان نه اما با اسون‌گوران اریکسون به 
شکل اتفاقی در یکی از هتل‌ها رودررو شدم 
و چند دقیقه‌ای صحبت کردیم. خودم را 
معرفی کردم و او هم گفت در مقطعی از تیم 
ملی ایران پیشنهاد داشته اما بنا به دلایلی 

این پیشنهاد را رد کرده است.
در رابطه با شرایط تیم ملی ایران در 

جام جهانی 2022 چه صحبتی دارید؟
آرزوی هر ایرانی است که پرچم کشورش 
را در بالاترین سطح فوتبال دنیا ببیند. من 
هم قطعاً با تمام وجود منتظر شروع جام 
جهانی هستم. به خصوص بازی ایران و 

امریکا که دیدن دارد.
بازی اول ما با انگلیس است. فکر 

می‌کنید تیم ملی بتواند از پس 
انگلیس و ستاره‌هایش بربیاید؟

همه چیز در فوتبال امکانپذیر است. اگر آن 
روز، روز بازیکنان ما باشد، حتماً می‌توانند 
حتی انگلیس را شکست بدهند. اگر همه 
چیز خوب پیش برود، حتی می‌توانیم به 

مرحله بعدی صعود کنیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zمصاحبه

 zنگاه

این آفت کل جامعه ماست. هیچ 
کس دنبال تولید و خلق کردن چیزی 
نیست. همه حاضری‌خور شده‌اند 
و می‌خواهند با واسطه‌گری و دلالی 
پول کلان در بیاورند. هیچ‌کس 
دنبال کار یدی یا تولید فکر نمی‌رود 
و همه فقط می‌خواهند از زبان‌شان 
کار بکشند. هر کس این را بلد باشد 
نانش توی روغن است و حتماً 
خانواده‌اش راضی‌اند اما کسی که 
اهل کار درست است و دل بسته 
به تولید و کاری که باری از دوش 
جامعه و کشور برمی‌دارد، از سوی 
خانواده‌اش متهم به کم کاری یا 
ضعف در مدیریت خانه و خانواده 

می‌شود!
متأسفیم که بگوییم فوتبال ایران 
به لحاظ گردش مالی بالا و البته 
خروجی پایین پر شده از این افراد 
سودجو که از زبان‌شان پول خوبی 
در می‌آورند. خرج آنها مذاکره، 
مذاکره و مذاکره است. آنها تلفن به 
دست پیگیرند و حتی بعضاً به این 
فکر نمی‌کنند که به لحاظ اخلاقی 
کارشان غلط است یا درست. آنها 
دنبال پول و سود بیشتر هستند و 
همه کار می‌کنند تا به هدف‌شان 

برسند.
وقتی ماجرای مذاکرات پرسپولیس 
با کاسیانو دیاز پیش آمد خیلی‌ها 
فکر می‌کردند این انتقال نهایتاً 
یکی دو هفته زمان خواهد برد. این 
زمان بردن هم از این جهت در نظر 
گرفته می‌شد چون بازیکن مورد 
نظر یحیی تحت قرارداد باشگاهش 
در پرتغال است و بیشتر از رضایت 
خودش، جلب رضایت باشگاه و 
پروسه انتقال پول رضایتنامه زمانبر 
بود. توافق اولیه صورت گرفت 
و حتی در مورد رقم رضایتنامه و 
عدد درخواستی خود کاسیانو هم 
توافق‌هایی صورت گرفت اما به 
یکباره همه چیز پیچ خورد چرا 
که عده‌ای از همان افراد سودجو 
و شیفته کسب درآمدهای دلاری 
پای بازیکن برزیلی نشستند و 
گوشش را پر کردند که فلان عدد 
را بگو و بهمان خواسته را مطرح 
کن! اینطوری شد که ماجرای جذب 
کاسیانو توسط پرسپولیس به یک 
داستان خسته کننده فرسایشی 
تبدیل شد که حالا هواداران را 

خسته و عصبی کرده است.
آن سوی دنیا بارسا از مدت‌ها قبل 
برای گرفتن یک شماره 9 همه چیز 
تمام که جای خالی سوارز را پر کند 
و البته یک سر و گردن بالاتر از 
اوبامیانگ باشد برنامه‌ریزی کرده 
بود اما هیچ کس نفهمید پروسه 
جذب روبرت لواندوفسکی از سوی 
این باشگاه چقدر طول کشید. دو 
روز قبل حضور لوا در بارسا نهایی 
شد و شاید اگر اخبار مربوط به 
شروع مذاکرات بارسا با بایرن 
را رصد کرده باشید به یک ماه 
نرسید اما اینجا پرسپولیس طی 40 
روز گذشته دنبال یک مهاجم 500 
هزار دلاری افتاده و هنوز نتوانسته 

جذبش کند.
نمی‌دانیم دلال‌های اینجا پول 
پرست‌ترند، مدیران باشگاه‌های 
ما کار خودشان را خوب بلد 
نیستند یا موضوع دیگری در 
میان است اما شاید بهتر باشد 
پرسپولیس قید جذب کاسیانو را 
زده و این انرژی و زمانی که صرف 
به خدمت در آوردن او کرده را 
بگذارد پای ضررهایی که مدام 
می‌دهد. شاید برای مقابله با 
دلال‌ها بهترین راه این باشد که 
به هیچ وجه سراغ خواسته‌های 
آنها نرفت و دنبال گزینه دیگر 
بود چرا که کاسیانو تنها مهاجمی 
نیست که می‌تواند پرسپولیس را 
خوشبخت کند و این همه امتیاز 
و خواسته برای مهاجمی که در 
مورد کیفیتش و اینکه در فوتبال 
ایران جواب بدهد یا نه، تردید 
داریم غیر منطقی به نظر می‌رسد 
و پذیرفتن تمام آنها بی‌احترامی به 
پرسپولیس و هوادارانش خواهد 

بود.


